Egﬂuwg

o122 Firenze, Jtalia |

Piazza 55. Annunziata, 12 | ) ! i
centraline tel. 055.20371 d@ga T
fax 035.241663 ‘ Hﬂﬂ@ﬁ@ﬁﬁ

info@istitutodeglinnocentiit : |

yeerwListitutodegiinnnocentiit !
C.F: Bop167g0480 | |
2. 05 0GnI04E, ¢

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n 6 DEL/Y111/2017

Adotiata ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione adottato dal Consiglio di
Amministrazione dell' Istituto degli Innocenti con la delibera n. 36/2006, come
modificata ed integrata dalla delibera n. 42/2006 ed approvato con Decreto del

Direzione Generale —
Servizio Risorse Umane

Oggetto: Annullamento, in autotutela, e ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21-
nones, comma 1, della L. 241/1990, dell'avviso pubblico per la
formazione di n. 1 graduatoria per assunzione a tempo determinato di
personale di categoria “D” profilo di curatore museale .

importo: €

1 Atto soggetto a pubblicazione
{1 Atto non soggetto a pubblicazione

(a cura del Servizio segreteria e del Servizio bilancio)

CTrasmesso al Servizio bilancio e confrolic di gestione
1 ESROTPPPOPUT SIGIE et

ORiconsegnato all'ufficio proponente

DRiconsegnato'al Servizio segreteria generale e protocolio
R SIGIB 1o e




3

Preso atto, altresi, che dalle predette verifiche istruttoric ¢ dai predetti approfondimenti
giuridici nonché dal predetto parcre legale emerge anche che la stipula di contratti di
lavoro a tempo determinate & possibile solo in via residuale, se imitata a comprovate
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo ¢ eccezionale e se avviene nel rispetto
delle condizioni e modalita delle procedure previste per il reclutamento di personale a
tempo indeterminato, avendo il legislatore stabilito espressamente che le assunzioni a
tempo determinato, limitate ai casi “di esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o
eccezionale” — possono essere effettuate solo attingendo a graduatorie vigenti per 1
concorsi pubblici a tempo indeterminato in corso di validitd presso 'Amministrazione
interessata o, in mancanza , presso altre Amministrazioni pubbliche;

Preso atto, infine, che, solo nel caso in cui risulti espressamente essere stata accertata
I'inesistenza di graduatorie a tempo indeterminato valide ed utilizzabili nel caso specifico,
potra darsi corso all'indizione di una specifica procedura concorsuale a tempo determinato
che non potra, tuttavia, essere finalizzata alla predisposizione di una graduatoria generica
di idonei per eventuali assunzioni future (come pare essere la procedura di cui trattasi), ma
dovra essere piuttosto rivolta all'individuazione di uno o pit vineitori per i posti individuati
da coprire;

Valutato, pertanto, alla luce anche delle predette verifiche istruttorie e dei predetti
approfondimenti giuridici nonché dal predetto parere legale che la procedura avviata con
la disposizione n. 348/2017 espressamente finalizzata alla realizzazione di una graduatoria
di idonei, per l'assunzione a tempo determinato, non sia conforme alle norme che dettano
le modalita di assunzione nella P.A. in generale e, nello specifico, nell'Istituto degli
Innocenti e che, pertanto, debba procedersi all’annullamento in via di autotutela — ai sensi
dell’art. 21-nonies, comma 1, della L. 241/1990 — della stessa al fine di tutelare l'interesse
pubblico;

Ritenuto di individuare quale Responsabile del Procedimento Lorella Coppetti
Responsabile del Servizio Risorse Umane dell'Ente;

DISPONE
Per i motivi esposti in narrativa:

1) Di procedere all’annullamento, in autotutela, e ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
21-nonies, comma 1, della L. 241/1990, al fine di tutelare I'interesse pubblico, della
procedura di cui alla disposizione dirigenziale n. 348 del 26.05.2017 di
approvazione dell'avviso pubblico per la formazione di upa graduatoria per
I'assunzione a tempo determinato di personale di categoria “D” (pos. Giur. Ee. D1)
Profilo Curatore Museale;

2) Di demandare al Servizic Risorse Umane la comunicazione del presente
provvedimento a coloro che hanno presentato domanda di partecipazione alla
procedura di cui trattasi;

3) Di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale dell'Istituto Degli Inmocenti (voce “Concorsi e
Selezione del Personale”).

1 Dire‘ttore1k Generale
(Dott. Giovannt PALUMBO)

e



LN

Spazio riservato ai controlli di cui al “Regolamento per Vesercizio dei controlli sulle
disposizioni dirigenziali dell'Istituto degli Innocenti”, approvato con delibera del Consiglio
di amministrazione n. 38 del 18/09/2017.

Disposizione dirigenziale n. ot

Effettuati positivamente i controlli ai sensi del “Regolamento per esercizio dei controlli

sulle disposizioni dirigenziali dell' Istituto degli Innocenti”, ;

Data /.7 i 15 Il Direttore dell'Area giuridico-amministrativa

Marialuisa Guigli

Disposizione dirigenziale n. del / /

Effettuati positivamente 1 controlli di cui all’art. 6 del Regolamento di contabilita.

7

~

-~

Data il Responssﬂ@ﬁ Servizio bilancio e controllo di gestione

Marco Sabatini




